
DETERMINAZIONE  N °    ________________ IN DATA __ 
 

OGGETTO: SELEZIONE COMPARATIVA EX ART. 7, COMMA 6 BIS, D.LGS. 165/2001 PER 

PSICOLOGO (PROGETTO PERCORSO AUTISMO IN ASL NO): ESAME DOMANDE 

PRESENTATE ED AMMISSIBILITA’ ISTANTI 

 

 

PREMESSO 

 

RICHIAMATO il provvedimento n.1264 del 01.08.2017 di indizione di selezione comparativa ex art. 
7, comma 6 bis, del D.Lgs. 165/2001 per l’affidamento, di incarico professionale di 
Psicologo nell'ambito del progetto “Percorso autismo in ASL NO”; 
 

CONSIDERATO che il relativo bando di selezione comparativa, pubblicato sul BUR Piemonte n. 32 del 
10.08.2017,  prevedeva, quale termine utile di presentazione delle domande, la data 
del 25.08.2017; 
 

RITENUTO opportuno procedere all’esame dell’ammissibilità ovvero della non ammissibilità degli  
partecipanti alla selezione di cui sopra;  
 

PRESO ATTO che, entro il termine di cui sopra, sono pervenute per la selezione in questione n.28 
istanze da parte dei sottoelencati candidati: 
 
 

NR COGNOME NOME 
LUOGO DI 

NASCITA 

DATA DI 

NASCITA 

1 Antonini Alessia Borgomanero (NO) 07/11/1979 

2 Balzano  Rossella Borgomanero (NO) 29/03/1988 

3 Barbaglia Marta Borgomanero (NO) 05/04/1983 

4 Barnabino Federica Vigevano (PV) 30/08/1977 

5 Borroz Erika Torino (TO) 04/06/1981 

6 Broggi Laura Borgomanero (NO) 17/03/1978 

7 Calzaretta Francesca Omegna (VB) 16/07/1987 

8 Colombo Chiara Novara (NO) 09/02/1977 

9 Cravero Barbara Borgomanero (NO) 29/10/1980 

10 De Lorenzi Alessia Novara (NO) 03/02/1987 

11 De Salvo Maria Messina (ME) 14/03/1985 

12 Fornara Maria Vittoria Abbiategrasso (MI) 30/04/1988 

13 Guidetti Cristina Borgomanero (NO) 05/05/1988 

14 La Rocca Alice Borgosesia (VC) 05/08/1984 

15 Loiudice Giada Milano (MI) 26/04/1988 

16 Nespole Federica Torino (TO) 14/03/1984 

17 Perdichizzi Andrea Novara (NO) 19/12/1983 

18 Perziano Annalisa Torino (TO) 16/05/1976 

19 Pizio Elisa Borgomanero (NO) 05/02/1987 

20 Pronzato  Valentina Torino (TO) 27/03/1983 

21 Rampone Silvia Milano (MI) 02/05/1989 

22 Riello Maria Caserta (CS) 30/07/1982 

23 Rizzo Dario Agrigento (AG) 21/07/1981 

24 Salvini Elena Novara (NO) 28/12/1979 

25 Scala Antonella Nola (NA) 31/05/1982 

26 Sentimentale Giusi Messina (ME) 06/04/1988 

27 Visentin Jessica Gattinara (VC) 25/05/1989 

28 Zedda Massimo Rivoli (TO) 24/04/1972 

 
 



 
VISTI i requisiti di partecipazione previsti per la selezione in questione ed esaminate le 

istanze perenute, e la documentazione ad essae allegata; 
  

 

 

CONSIDERATO che i candidati sottoindicati risultano in possesso dei titoli richiesti per la 
partecipazione alla selezione di che trattasi e risultano quindi ammessi alla 
selezione medesima;  

  

  

NR COGNOME NOME 
LUOGO DI 

NASCITA 

DATA DI 

NASCITA 

1 Antonini Alessia Borgomanero (NO) 07/11/1979 

2 Balzano  Rossella Borgomanero (NO) 29/03/1988 

3 Barbaglia Marta Borgomanero (NO) 05/04/1983 

4 Barnabino Federica Vigevano (PV) 30/08/1977 

5 Borroz Erika Torino (TO) 04/06/1981 

6 Broggi Laura Borgomanero (NO) 17/03/1978 

7 Calzaretta Francesca Omegna (VB) 16/07/1987 

8 Colombo Chiara Novara (NO) 09/02/1977 

9 De Lorenzi Alessia Novara (NO) 03/02/1987 

10 De Salvo Maria Messina (ME) 14/03/1985 

11 La Rocca Alice Borgosesia (VC) 05/08/1984 

12 Loiudice Giada Milano (MI) 26/04/1988 

13 Perdichizzi Andrea Novara (NO) 19/12/1983 

14 Pizio Elisa Borgomanero (NO) 05/02/1987 

15 Pronzato  Valentina Torino (TO) 27/03/1983 

16 Rampone Silvia Milano (MI) 02/05/1989 

17 Riello Maria Caserta (CS) 30/07/1982 

18 Rizzo Dario Agrigento (AG) 21/07/1981 

19 Scala Antonella Nola (NA) 31/05/1982 

20 Sentimentale Giusi Messina (ME) 06/04/1988 

21 Visentin Jessica Gattinara (VC) 25/05/1989 

22 Zedda Massimo Rivoli (TO) 24/04/1972 
 
  che i candidati sottoelencati non risultano ammissibili alla selezione in oggetto per le 

motivazioni  a fianco di ognuno indicate: 
 

- d.ssa Cravero Barbara, nata a Borgomanero (NO) ll 29.10.1980, in quanto non in 
possesso di formazione cognitivo comportamentale così come richiesto dal bando 
di selezione al punto d.3 scheda I 

- d.ssa Fornara Maria Vittoria, nata a Abbiategrasso (MI) il 30.04.1988, in quanto 
non in possesso di iscrizione all'ordine degli psicologi sez A e di formazione 
cognitivo comportamentale così come richiesto dal bando di selezione al punto d.1 e 
d.3 scheda I 

-  d.ssa Guidetti Cristina, nata a Borgomanero (NO) il 05.05.1988, in quanto non in 
possesso di formazione cognitivo comportamentale così come richiesto dal bando di 
selezione al punto d.3 scheda I 

-  d.ssa Nespole Federica, nata a Torino il 14.03.1984, in quanto non in possesso di 
formazione cognitivo   comportamentale in corso da almeno un anno, così come 
richiesto dal bando di selezione al punto d.3 scheda I 

-  d.ssa Perziano Annalisa, nata a Torino il 16.05.1976, in quanto non in possesso di 
formazione cognitivo comportamentale così come richiesto dal bando di selezione al 
punto d.3 scheda I 

- d.ssa Salvini Elena, nata a Novara il 28.12.1979, in quanto non in possesso di 
formazione cognitivo comportamentale così come richiesto dal bando di selezione al 
punto d.3 scheda I; 



 

 

 

 

IL DIRETTORE 

DETERMINA 

 

per tutto quanto nelle premesse indicato, relativamente alla selezione comparativa ex art. 7, comma 6 
bis, del D.Lgs. 165/2001 per l’affidamento di incarico professionale di psicologo nell'ambito del progetto 
“Percorso autismo in ASL NO” della s.c. Neuropsichiatria infantile,  indetta con deliberazione n.1264/2017 
 
1.) di prendere atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande sono 
pervenute  n. 28 istanze da parte dei sottoindicati candidati:  
 
 

NR COGNOME NOME 
LUOGO DI 

NASCITA 

DATA DI 

NASCITA 

1 Antonini Alessia Borgomanero (NO) 07/11/1979 

2 Balzano  Rossella Borgomanero (NO) 29/03/1988 

3 Barbaglia Marta Borgomanero (NO) 05/04/1983 

4 Barnabino Federica Vigevano (PV) 30/08/1977 

5 Borroz Erika Torino (TO) 04/06/1981 

6 Broggi Laura Borgomanero (NO) 17/03/1978 

7 Calzaretta Francesca Omegna (VB) 16/07/1987 

8 Colombo Chiara Novara (NO) 09/02/1977 

9 Cravero Barbara Borgomanero (NO) 29/10/1980 

10 De Lorenzi Alessia Novara (NO) 03/02/1987 

11 De Salvo Maria Messina (ME) 14/03/1985 

12 Fornara Maria Vittoria Abbiategrasso (MI) 30/04/1988 

13 Guidetti Cristina Borgomanero (NO) 05/05/1988 

14 La Rocca Alice Borgosesia (VC) 05/08/1984 

15 Loiudice Giada Milano (MI) 26/04/1988 

16 Nespole Federica Torino (TO) 14/03/1984 

17 Perdichizzi Andrea Novara (NO) 19/12/1983 

18 Perziano Annalisa Torino (TO) 16/05/1976 

19 Pizio Elisa Borgomanero (NO) 05/02/1987 

20 Pronzato  Valentina Torino (TO) 27/03/1983 

21 Rampone Silvia Milano (MI) 02/05/1989 

22 Riello Maria Caserta (CS) 30/07/1982 

23 Rizzo Dario Agrigento (AG) 21/07/1981 

24 Salvini Elena Novara (NO) 28/12/1979 

25 Scala Antonella Nola (NA) 31/05/1982 

26 Sentimentale Giusi Messina (ME) 06/04/1988 

27 Visentin Jessica Gattinara (VC) 25/05/1989 

28 Zedda Massimo Rivoli (TO) 24/04/1972 
 

2.) di ammettere i sottoelencati candidati alla selezione di che trattasi: 

 
elenco  candidati ammessi 

NR COGNOME NOME 
LUOGO DI 

NASCITA 

DATA DI 

NASCITA 

1 Antonini Alessia Borgomanero (NO) 07/11/1979 

2 Balzano  Rossella Borgomanero (NO) 29/03/1988 

3 Barbaglia Marta Borgomanero (NO) 05/04/1983 

4 Barnabino Federica Vigevano (PV) 30/08/1977 

5 Borroz Erika Torino (TO) 04/06/1981 



6 Broggi Laura Borgomanero (NO) 17/03/1978 

7 Calzaretta Francesca Omegna (VB) 16/07/1987 

8 Colombo Chiara Novara (NO) 09/02/1977 

9 De Lorenzi Alessia Novara (NO) 03/02/1987 

10 De Salvo Maria Messina (ME) 14/03/1985 

11 La Rocca Alice Borgosesia (VC) 05/08/1984 

12 Loiudice Giada Milano (MI) 26/04/1988 

13 Perdichizzi Andrea Novara (NO) 19/12/1983 

14 Pizio Elisa Borgomanero (NO) 05/02/1987 

15 Pronzato  Valentina Torino (TO) 27/03/1983 

16 Rampone Silvia Milano (MI) 02/05/1989 

17 Riello Maria Caserta (CS) 30/07/1982 

18 Rizzo Dario Agrigento (AG) 21/07/1981 

19 Scala Antonella Nola (NA) 31/05/1982 

20 Sentimentale Giusi Messina (ME) 06/04/1988 

21 Visentin Jessica Gattinara (VC) 25/05/1989 

22 Zedda Massimo Rivoli (TO) 24/04/1972 

 

 
3) di non ammettere alla selezione di che trattasi i candidati sottoelencati per le motivazioni a fianco di 
ognuno di essi indicate: 

 
- d.ssa Cravero Barbara, nata a Borgomanero (NO) ll 29.10.1980, in quanto non in possesso di 

formazione cognitivo comportamentale così come richiesto dal bando di selezione al punto d.3 scheda I 
- d.ssa Fornara Maria Vittoria, nata a Abbiategrasso (MI) il 30.04.1988, in quanto non in possesso di 

iscrizione all'ordine degli psicologi sez A e di formazione cognitivo comportamentale così come richiesto 
dal bando di selezione al punto d.1 e d.3 scheda I 

-  d.ssa Guidetti Cristina, nata a Borgomanero (NO) il 05.05.1988, in quanto non in possesso di 
formazione cognitivo comportamentale così come richiesto dal bando di selezione al punto d.3 scheda I 

-  d.ssa Nespole Federica, nata a Torino il 14.03.1984, in quanto non in possesso di formazione cognitivo  
 comportamentale in corso da almeno un anno, così come richiesto dal bando di selezione al punto d.3 
 scheda I 
-  d.ssa Perziano Annalisa, nata a Torino il 16.05.1976, in quanto non in possesso di formazione cognitivo 

comportamentale così come richiesto dal bando di selezione al punto d.3 scheda I  
- d.ssa Salvini Elena, nata a Novara il 28.12.1979, in quanto non in possesso di formazione cognitivo 

comportamentale così come richiesto dal bando di selezione al punto d.3 scheda I; 

 

3.) di dare atto che il presente provvedimento risulta improduttivo di spesa sia diretta che indiretta; 

 

Provvedimento emesso in Novara il  

 

Il funzionario estensore/istruttore 

d.ssa Paola Pontiroli 

      

 

 

    

      IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE DEL  
     PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE
              Dr. Gianluca Corona 

 

 



 


